

LIBERTY BELL.  
Tilleg lørdag 29/1. 44.

### Desperasjonen Sverre Riisnæs i siste stadium?

På neste side gjengir vi et skriv fra Sverre Riisnæs til s.s. obergruppen  
uhrer Berger, vi ber våre lesere nøie gjennomlese skrevet og ikke logge ner  
i det en det det er nemlig et forslag fra den av øvisligministrene som  
er nærmest sinnssykt. Foreløpig kjenner vi ikke de tyske myndigheters  
standpunkt til forslaget, men selv om den siste rest av alminnelig folkerett  
er fordøftet hos de øvislingsministrene, så må vi vell kunne regne med at de  
tyske myndigheter omme har noe i gjen. På den annen side må vi også regne  
med at tyskerne etterhvert som det går mot slutten kan gå til de mest despo-  
rate skritt for å forlenge sin egen levetid. Vi har jo hitlers ord for at  
skall Tyskland gå unner skall de øvrige Europa få være med.

Sverre Riisnæs hevder i sitt forslag at den overveiende  
del av soldatene vil være loiale i en kamp mot russerne at en mann kan hevde  
noe slikt må tilskrives et ubekjentskap med det norske folk stilling til  
den pågående krig som mann sansynligvis må ned på 3 årstrinnet for å  
finne rakkem til. Vi skulle tro at den norske ungdom så tydelig hadde lagt  
for degon sin oppfatning at noe misforetåelse på dette punkt skulle vært  
undgått. Riktignok kommer han tilbake til lojaliteten senere i forslaget  
og da er han ikke så overbevist lenger for da er det nødvendig både med  
gren sepperring og opplanding av de norske avd med minst 50% tyskere.  
At tyskerne skulle ha noen butenkeligheter i et slikt spørsmål fordi det  
støter på folkeretten må vi anse udelukket, de kjenner ingen annen rett enn  
den de selv i øieblikket kan bruke.

Skulle tyskerne tross alt finne på noe i den retning forslaget  
antyder, så vil det norske folk reise seg til kamp, da vil vi vise at den  
passive linje i frihetskampen øieblikkelig vil slå over i aktivitet og i  
denne kamp vil alle mulige midler bli benyttet.

Det er en selvfølge at ingen vill møte ved en slikt inkalling Riisnæs vil  
få se at den norske ungdom er til 100% loiale mot sitt folk og land.

Men nå må også de øvrige n.s. medlemmer ta standpunkt. Vil de være med  
å bære ansvaret for et slikt genant forrøderi? Kan de være vidne til at  
en av deres betrodde menn framkommer med noe så infamt som dette forslag  
uten å si fra? Hva vil nazi biskopene og prestene gjøre?

Kanskje vil muligens sette sin lid til at en  
ikke krigførende makt skall intervensere hvis Riisnæs forslag skulle vinne  
gohør hos de tyske myndigheter, men erfaringene tilsier oss og se bort i  
fra en slik løsning.

Skulle et slikt anslag mot det norske folk bli til  
virkelighet må vi først å fremst stole på oss selv. Vi må reise oss alle  
som en og allerede nå må planene legges, alt må være klart slik at noen  
overraskelse blir umulig.

Det dokument som vi her gjengir her journal nr. 153/44 og er foretatt med minister Sverre Klivans forbeholdene. Den tyske oversettelsen er stillet til SS-Overgruppenfører Berger. Den er datert den 17. januar 1944. Dokumentet lyder slik:

Oversettes,

Jr. 153/44 s.

SR/Th.

Helt siden nyttår 1942 har jeg ment og høvdet at Norge burde helt eller delvis bli okkupert og troppene settes inn på fronten. Jeg er overbevist om at det kan rekrutteres et stort antall soldater som vil være pålitelige i kamp mot det kollektivistiske Sovjetrusland. Det kan derfor etter min oppfatning ikke regnes med pålitelighet hos almindelige borgere ved norske troppes anvendelse på andre fronter.

Ettersom tiden er gått og kampen mot Sovjetrusland er blitt alltid hardere, kan det regnes med at denne påliteligheten er blitt stadig større. Tilførsel av en mobilisering av forbeholdene som i tilfelle krig vil kunne utveksles av stor forsiktelighet og iakttagelse av alle de nødvendige sikkerhetsforholdsregler. En heldig gjennomføring av denne planen er av den største betydning for de tyske interesser i Norge.

Såfremt en vil gjennomføre en slik mobilisering, så det skje etter følgende hovedretningslinjer:

1. Ved mobilisering i første omgang skjøt 5 årsklasser (18 - 23 år), som vil utgjøre ca. 75,000 menn.
2. De norske myndigheter blir utstyrt i størst mulig utstrækning av de tyske stykker og militære myndigheter. Mobiliseringens gjennomføring ved et nøye samarbeid.

3. I god tid før første mobiliseringsdag:
  - a) spærres grensen mot Sverige av det størst mulige oppbud av militære forposter og politi.
  - b) opprytning langs kysten skes.

4. Næringslivet av mobiliseringens av de 5 årsklasser skjøt deretter først og fremst ved opplag. Opslagene blir overalt i hele landet alliert opp gitt.

Mærkeskapspliktene løses og senere bestemt frist å møte på fastsett sted (samlingspunkt). Fristen må i sammenheng med de lokale forhold settes forskjellig i byene og i de fattige bebyggede strøk på landet 24 timer, allers fra 2 til 5 dager.

5. De som opplag i møte, blir utstyrt av kommanderinger av militære og politi nærmet mulig.

6. På samlingsstedene settes kommandoer politisk. Kommunistiske elementer blir utskilt og anbragt i interneringsleirer (Berg, Brodvidt). Tilsted på samlingsstedene bør derfor være de stadlige tillidsmenn i Nasjonal Samling.

7. Fra samlingsstedene sendes kommandoer avhalingensveie til forlegningene og derfra så snart som mulig til avskjoldnings i Tyskland. Det vil være ønskelig (men ikke nødvendig) og særskilt under oppholdet ved forlegningene og før avreisen til Tyskland kunde

- a) Legningssteder
- b) uniformer (jakke, bukser, lue, støvler, sko, strømpor, undertøy)
- c) strøker settet til bekvemmelighet

8. Transporter til Tyskland må skje snarest mulig og være gjennomført i løpet av 14 dager.

9. Mærkeskaps settet inn i forposter utstasjon SS. De bærer SS uniformer og bør gjøre kjent med at de ikke er tyske, men germanske soldater.

De norske kommandoer bør aldri utgjøre mer enn høyst 50 % av vedkommende avdeling. (Tropp, kompani, bataljon, regjement). De øvrige 50 % bør være tyske kommandoer.

10. For de 3 nordligste fylkene vedkommende (Finmark, Troms og Nordland) bør en mulig transporten skje via Kirkenes til russisk karavan. Hvor kommandoer anbringes i opplag og settes inn på fronten fra Murmansk og østover.

11. Bortsett fra et de kommunistiske elementer utskilles og interneres, bør mobiliseringens effektive alle kommandoer av de germanske bestemte årsklasser.

En engle den krigsviktige industri, bør ingen untak ( reklassifisering ) finnes stede. Det gjelder her de yngste årsklasser og det er spesielt helt ingen spesielle arbeidere million den. Den krigsviktige industri vil derfor ikke bli berørt. Skulle det allikevel finnes kommandoer som arbeider ved krigsviktige anlegg, så disse erstattes ved utnevning av arbeidsforbindinger.

Mobiliseringens forutsetter og et kollektivt arbeidskraft i længst større utstrækning ene for tiden er tilfalle, utskrive av arbeidsfor-  
bindinger.